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Cienījamie lasītāji! 
Šogad pēdējais

«Iecavas Ziņu» numurs iznāks 
18. decembrī. 

Lūdzam to ievērot, 
plānojot nepieciešamās 

publikācijas.

Anta Kļaveniece

Nominācijā 
«Labākais 

stends» 
visaugstāko 

vērtējumu 
ieguva  

Iecavas 
vidusskolas 

SMU «Li-
laCards», 
kas ražo 

apsveikuma 
kartītes, 

ielūgumus 
un dāvanu 
aploksnes.

Apbalvojumu saņem «Paint Eco» eksporta daļas pārstāves 
Ilze Hofmane un Velga Balode.

5.lpp.

Atzinību gūst Paint Eco beices
Lelde Podniece-Jostmane

Mācību uzņēmumi pārsteidz 
ar daudzveidīgu piedāvājumu

Svētdien, 6. decembrī, Iecavas 
kultūras namā norisinājās 
Reģionālais skolēnu mācību 

uzņēmumu (SMU) Ziemassvētku 
tirdziņš. Pircējiem savus 
ražojumus piedāvāja vairāk 
nekā 30 uzņēmumi ne tikai 
no Iecavas, bet arī no Rīgas, 

Mārupes un Bauskas, informē 
Iecavas vidusskolas SMU 
konsultante Antra Pāruma. 

Jau 11. gadu pēc kārtas 
Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra (LIAA) 
sadarbībā ar Ekonomikas 
ministriju rīko konkursu 
«Eksporta un inovācijas balva». 
Nominācijā par gada «Importa 
aizstājējproduktu» otro vietu 
ieguva SIA «Linum Color» 
beices «Paint Eco». 

Konkursa «Eksporta un ino-
vācijas balva 2015» laureāti tika 
paziņoti svinīgā ceremonijā 3. de-
cembrī pasākumu centrā – kino 
«Splendid Palace», kad visus da-

lībniekus sveica konkursa pat- 
rons – Valsts prezidents Raimonds 
Vējonis.

Katras kategorijas pirmās un 
otrās vietas ieguvējiem būs iespē-
ja piedalīties apmaksātos darī-
jumu braucienos - tostarp valsts 
augstāko amatpersonu ārvalstu 
vizītēs, LIAA organizētajās tirdz-
niecības misijās, kā arī indivi- 
duālos darījumu braucienos. Vi-
siem laureātiem tika piešķirta 
iespēja izmantot konkursa «Eks-
porta un inovācijas balva 2015» 
laureāta zīmi uz balvu ieguvušā 
produktu iepakojumiem un mār-
ketinga materiālos. 

LIAA
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8. decembrī ap pulksten 7.25 
ceļa Rīga-Bauska-Lietuvas robe-
ža 40,8. kilometrā pirms Iecavas 
notika frontāla sadursme starp 
automašīnu Audi A6 un kravas 
automašīnu Volvo 460.

Sākotnējā informācija lieci-
na, ka vieglā automašīna veikusi 
apdzīšanu un iebraukusi pretējā 
braukšanas joslā, kur notika sa-

dursme ar pretim braucošo kra-
vas automašīnu. Bojā gājuši divi 
vīrieši no vieglās automašīnas: 
1957. gadā dzimušais automašī-
nas vadītājs un 1995. gadā dzi-
mušais pasažieris. 

Ieva Sietniece
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes priekšnieka palīdze   

Melnās ziņas : : :

no festivāla «Bildes» albuma

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas TIC vadītāja

27. novembrī Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas stepa deju 
grupa «Zebras» un koklētāju 
ansamblis «Uguntiņa» devās 
uz nelielu pilsētiņu Lietuvā – 
Ventu, kur norisinājās nu jau  
III Starptautiskais Jauno 
talantu festivāls «Mākslu 
mozaīka 2015». 

Festivāls notiek ik pēc diviem 
gadiem un ieņem nozīmīgu vietu 
Ventas kultūras notikumu kalen-
dārā. Festivāla ideja ir parādīt, cik 
dažādi, daudzveidīgi un ļoti talan-
tīgi ir mūsu jaunieši, kā arī cik da-
žādos mākslas žanros ir iespējams 
sevi pilnveidot un izpausties. 

Festivāla koncertā uzstājās 
jaunie mākslinieki no Ventas, Ak-
menes, Šauļu un Mažeiķu mūzi-
kas skolām. Koncertā dzirdējām 
gan izcilus klasiskās mūzikas 
priekšnesumus, gan vieglā mū-
zikas žanra izpildītājus, skatījām 
sporta dejotājus, hip hop dejas 
grupas priekšnesumus, jauno 
mākslinieku gleznas dažādās teh-
nikās, kā arī  izcilus tērpus, kurus 
veidojusi Ventas mūzikas skolas 
bijusī audzēkne, kas pašreiz ir 
pieteikusi sevi kā talantīga tērpu 
māksliniece. Vārdu sakot, kon-
certs pilnībā attaisnoja festivāla 
nosaukumu.

Šajā gadā uz festivālu tika uz-
aicināti arī daži kolektīvi no Lat-
vijas. Par ielūgumu jāpateicas 
Ventas mūzikas skolas klavier-
spēles skolotājam Imantam Vežu-
kam, kas pēc tautības ir latvietis. 
Sadarbības rezultātā izveidojās 
starptautisks kameransamblis – 
flautiste Dārta Justīne Kolāte no 
Latgales priekšpilsētas mūzikas 
un mākslas skolas un pianiste 

Alise Veisa un Māris Pūris

Bauskas Tūrisma informācijas 
centrs (TIC) 16. decembrī 
atpūtas kompleksā «Rožmalas» 
organizēs Bauskas un apkārtnes 
2015. gada tūrisma sezonas 
noslēguma pasākumu, kurā 
Bauskas TIC iepazīstinās ar 
īstenotajām aktivitātēm un 
to rezultātiem, bet tūrisma 
objektu pārstāvji prezentēs 
statistikas datus un novērotās 
tūrisma attīstības tendences.

Šogad tiks atjaunota tradīci-
ja sumināt personas un iestādes, 
kuras aktīvi  iesaistījušās Baus-
kas un apkārtnes tūrisma attīs-
tībā, sekmējušas apkārtnes po-
pularizēšanu, iniciējušas un ak-
tīvi iesaistījušās dažādu tūrisma 
produktu attīstībā. Pēc pasākuma 
būs iespēja iepazīties ar atpūtas 
kompleksu «Rožmalas».  

Dalībnieku reģistrācija līdz 
14. decembrim, sūtot pieteikumu 
uz e-pastu: tourinfo@bauska.lv  
vai zvanot pa tālruni 63923797, 
27746484. 

Noslēgsim 2015. gada 
tūrisma sezonu

Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi spoži uzstājas Lietuvā

Kopš 30. novembra Valsts policijas Zemgales reģiona 
Kārtības policijas Iecavas iecirknī 

(Rīgas iela 18 c, Iecava) 
pirmdienās, otrdienās, trešdienās un piektdienās 

no plkst. 8.00 līdz 17.00 iedzīvotājus pieņem inspektors.
Tālrunis: 63941002.

Emīlija Lopaityte no Ventas mūzi-
kas skolas. 

Sajūsmu un atzinību saņēma 
arī Mārupes Mūzikas un mākslas 
skolas jaunāko klašu Flautu ko-
ris, kurā muzicēja 16 mazie talan-
ti (ped D. Bičkovska un S. Šuriņa). 
Koncertā piedalījās arī pedagoga 
Māra Pūra I stepa dejas studijas 
Latvijā «Top Tap Company» dejotā-
ji. Viņi stepa soļos izdejoja latvie-
šu tautas deju «Es mācēju danci 
vest».

Taču vislielāko apbrīnu un 
ovācijas ieguva Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas netradicionā-
lais priekšnesums: maigās kokļu 

skaņas savienojumā ar ritmisko 
deju stepu - deju grupas «Zebras» 
(ped. M. Pūris) un koklētāju an-
sambļa «Uguntiņa» (ped. A. Vei-
sa) sniegumā. Ja kokle kā tautas 
instruments ir pazīstama Lietuvā, 
tad steps lietuviešiem bija liels 
pārsteigums. Jāatzīst, arī pašiem 
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las dejotājiem un koklētājām šī  
M. Pūra radošā ideja - savienot 
kopā tik savdabīgas lietas kā stepu 
un kokles - bija kas negaidīts un 
pārsteiguma pilns. Pēc koklētāju 
un stepa dejotāju kopīgā priekš-
nesuma no zāles skanēja milzīgi 
aplausi un saviļņoti saucieni, kas 

iecavniekiem deva iedvesmu un 
spēku turpināt iesākto.

Divas dienas vēlāk, 29. novem-
brī, «Zebras» un «Uguntiņa» kāpa 
uz Kongresa nama skatuves, lai 
pārsteigtu festivāla «Bildes» klau-
sītājus. Jāuzsver, kas šis festivā-
lam ir nozīmīgs gads, jo «Bildes» 
svin 30 gadu jubileju. Bija ļoti liels 
gods un arī milzīga atbildība nest 
Iecavas vārdu tik nozīmīgā pasā-
kumā. 

Paldies Iecavas novada domei 
par finansiālu atbalstu transporta 
nodrošināšanā. 

Uz tikšanos jaunos un elpu aiz-
raujošos projektos! 
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Plāno atvērt jaunas 
programmas

Beata Logina

Novada domē 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2016. gada 1. septembra 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skola vēlas atvērt divas jaunas 
sešu gadu profesionālās ievirzes 
izglītības programmas.

Iecavas novada domes deputā-
ti 1. decembra Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas sēdē izskatīja  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las iesniegumu, kurā lūgts ļaut 
atvērt Metāla pūšamo instrumen-
tu spēles programmas 1. klasi un 
Mūzikla programmas 1. klasi.

Skolas direktore Ineta Pilverte 
deputātiem skaidroja, ka interese 
par metāla pūšamo instrumen-
tu spēles apgūšanu vērojama jau 
vairākus gadus. Tāpat aktuāls ir 
jautājums par Iecavas pūtēju or-
ķestra izveidi. Programmā plānots 
uzņemt septiņus audzēkņus.

Mūzikls ir žanrs, kas apvieno 

klasisko ar moderno, tādējādi do-
dot iespēju attīstīties dažādos vir-
zienos. Programmā, kurā plānots 
uzņemt 20 audzēkņus, varēs ap-
gūt stepu, klasisko deju, laikmetī-
go deju, aktiermeistarību, improvi-
zāciju, mūzikas instrumenta spēli.

Vairāk nekā gadu skolā darbo-
jas stepa deju kolektīvs «Zebras», 
tādēļ direktore uzsver, ka iestrā-
des Mūzikla programmai jau ir.

Lai īstenotu šīs programmas, 
skolai nepieciešami papildu fi-
nanšu līdzekļi pedagogu darba 
samaksai un instrumentu iegādei. 
Pagaidām plānots iegādāties trīs 
trompetes, trombonu, divas eifoni-
jas, basu un ar laiku instrumentu 
klāstu papildināt.

Jauno programmu licencē-
šana ir uzsākta un tiks pabeigta  
2016. gada pavasarī.

Jautājums par programmu at-
vēršanu tiks skatīts Finanšu ko-
mitejas sēdē. 

Kārtējā Iecavas novada domes 
sēde notika 8. decembrī. No 
15 deputātiem nepiedalījās 
viens – Jānis Pastars, 
jo bija ārpus Latvijas.

Domes izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs informēja par aktualitā-
tēm, kas aizvadītajā mēnesī sais-
tītas ar iepirkumiem. Deputāti 
jautāja par pašvaldības ielu un 
ceļu uzturēšanu ziemas periodā 
(iepirkums par 2016. gadu izsludi-
nāts 4. decembrī, bet piedāvājumu 
atvēršana plānota 15. decembrī) un 
elektroenerģijas piegādi pašvaldī-
bas iestādēm (par atklāta konkursa 
uzvarētāju atzīta AS «Latvenergo» 
ar līgumcenu EUR 61 069,65). No-
vembrī veikts iepirkums «Tehniskā 
projekta «Sporta komplekss – Ieca-
vas stadions» 3. būvdarbu kārtas 
pārstrāde», kurā par uzvarētāju 
atzīta vienīgā piedāvājuma iesnie-
dzēja SIA «GRAF X» ar piedāvāto 
līgumcenu 5 084,20 bez PVN. No-
teiktais līguma izpildes termiņš ir 
2016. gada 23. marts.

Sēdes darba kārtībā tika  
iekļauti 29 jautājumi; no tiem 
liela daļa bija saistīta ar inventa-
rizācijas rezultātu apstiprināša-
nu. Bet vispirms iekšējā auditore 
Ina Eiduka ziņoja par tematisko 
pārbaudi Gada inventarizācija Ieca-
vas novada pašvaldības iestādēs. 
Pamatojoties uz likumdošanu, in-
ventarizācija jāveic vienu reizi gadā, 
savukārt pašvaldības normatīvajos 
dokumentos noteikts, ka gada in-
ventarizācija Iecavas novada iestā-

dēs jāveic no 2015. gada 1. oktobra 
līdz 2015. gada 31. oktobrim (pēc 
stāvokļa uz 1. oktobri). Auditore se-
cinājusi, ka dažās iestādēs inven-
tarizācijas komisija nav pietiekami 
sagatavojusies inventarizācijai un 
nav pārbaudījusi, vai visas svēr-
šanas un mērīšanas ierīces ir pre-
cīzas un lietošanas kārtībā, kā arī 
pamatlīdzekļu inventarizācija ieil-
gusi vairākos posmos, pārsniedzot 
noteikto termiņu. Gan deputāti, 
gan iestāžu vadītāji tika iepazīsti-
nāti ar ieteikumiem, kā turpmāk 
rīkoties, lai izvairītos no riska, ka 
inventarizācijas notiek formāli.

Dome apstiprināja Iecavas 
novada sportistu un treneru sa-
rakstu naudas balvu saņemšanai 
par kopējo summu 2910 eiro.

Iesniegtos priekšlikumus par 
naudas balvu piešķiršanu 1. de-
cembra sēdē jau bija izskatījusi 
Izglītības, kultūras un sporta ko-
miteja. Apbalvojamo saraksts vei-
dots, pamatojoties uz 11.11.2014. 
apstiprināto nolikumu «Par naudas 
balvu piešķiršanu Iecavas novada 
sportistiem, sporta veidu treneriem 
un sporta spēļu komandām par sa-
sniegumiem sportā». Iecavas nova-
da sporta skolas «Dartija» direktore 
Baiba Gāga, kas apkopoja spor-
tistu sasniegumus, pauda ganda-
rījumu, ka, salīdzinot ar pagājušo 
gadu, apbalvojamo skaits ir pieau-
dzis un to vidū procentuālajā sada-
lījumā pieaugums ir tieši jauniešu 
kategorijā. 

Deputāts Juris Ludriķis rosinā-
ja veikt izmaiņas minētajā noliku-
mā, lai nākotnē vairāk stimulētu 

tos jaunos sportistus, kuri regulāri 
trenējas un gūst panākumus kon-
krētā sporta veidā. Pašlaik naudas 
balva pienākas arī tādiem skolē-
niem, kuri tikai dažreiz aizbrauc uz 
kādām sacensībām skolas koman-
das sastāvā un iegūst godalgotu vie-
tu reģiona mērogā. Izglītības, kul-
tūras un sporta komitejas priekš-
sēdētājs Juris Krievs piekrita, ka 
grozījumi nolikumā ir nepieciešami 
un tie tiks veikti, izvērtējot līdzšinējo 
praksi. 

Iecavas novada sportistu ap-
balvošana par sasniegumiem  
20l5. gadā Iecavas kultūras namā 
notiks 17. decembrī plkst. 18:00.

Deputāti atbalstīja priekšliku-
mu piešķirt naudas balvu Eiropas 
čempionāta dalībniekiem.

Pamatojoties uz nolikuma «Par 
Iecavas novada naudas balvu»  
1.1. punktu, domes deputāts un 
sabiedriskais aktīvists Vilnis Gai-
lums ir ierosinājis ar naudas balvu 
par īpašu ieguldījumu sporta dzīvē 
apbalvot basketbolistus Dāvi Geku 
un Linardu Jaunzemu, kuri Latvi-
jas izlases sastāvā ieguvuši 5. vietu 
Eiropas čempionātā U-20 vecuma 
grupā, kā arī viņu pirmo treneri 
Iecavas novada sporta skolā Volde-
māru Pārumu. Dome nolēma kat-
ram piešķirt 150 eiro naudas balvu. 

Tika grozīts lēmums par paš-
valdības mantas nodošanu bezat-
līdzības lietošanā Latvijas Repub-
likas Zemessardzei un Rekrutēša-
nas un jaunsardzes centram.

Nekustamais īpašums Raiņa 
ielā 3 ir reģistrēts Zemesgrāmatā 
uz Iecavas novada pašvaldības vār-
da. Pašlaik tajā darbojas Iecavas 
Mūzikas un mākslas skola, kurai  
2016. gada sākumā paredzēts pār-
celties uz jaunuzcelto skolas ēku.

8. septembrī Iecavas novada 
dome pieņēma lēmumu «Par pašval-
dības mantas nodošanu bezatlīdzī-
bas lietošanā Latvijas Republikas 
Zemessardzei un Rekrutēšanas un 
jaunsardzes centram». 

14. oktobrī RJC Iecavas novada 
domei nosūtīja vēstuli, kurā norā-
da, ka nevar veikt telpu uzturēša-
nas un komunālo pakalpojumu 
izmaksas, jo parasti valstī pašvaldī-
bas nodrošina jauniešus ar vienībai 
nepieciešamajām nodarbību telpām 
un telpām materiāli tehnisko līdzek-
ļu novietošanai; 9. novembrī domē 
saņemta vēstule, kurā Zemessardze 
apņēmusies segt ar ēkas izmanto-
šanu saistītos komunālos izdevu-
mus. Starp Zemessardzi un RJC ir 
panākta vienošanās, ka šajās telpās 
notiks jaunsargu apmācības.

8. decembra sēdē deputāti vien-
balsīgi nolēma 8. septembra lēmu-
mu grozīt, nosakot, ka nekustamo 
īpašumu Raiņa ielā 3 bezatlīdzības 
lietošanā Latvijas Republikas Ze-
messardzei nodos uz pieciem ga-
diem ar brīdi, kad telpas atbrīvos 
Iecavas Mūzikas un mākslas skola. 

Veikti grozījumi 2015. gada 
budžetā.

Apstiprinot saistošos noteiku-

mus Nr. 16 «Par Iecavas novada 
budžeta grozījumiem 2015. ga-
dam», tajos atbalstīti priekšlikumi, 
ko 24. novembra sēdē bija akcep-
tējusi Finanšu komiteja. Tādējādi 
no līdzekļiem neparedzētiem ga-
dījumiem sadalīti 19 645 eiro, in-
formēja Finanšu nodaļas vadītāja 
Indra Latviete.

Deputāti vienbalsīgi apstip-
rināja saistošo noteikumu publi-
cēšanas vietu.

6. novembrī stājās spēkā  
8. oktobra grozījumi likumā «Par 
pašvaldībām», kuru 3. punktā 
noteikts: «Izteikt 45. panta piekto 
un sesto daļu šādā redakcijā:[..] 
Novada dome pieņem saistošos 
noteikumus, kuros nosaka saisto-
šo noteikumu publicēšanas vietu. 
Saistošos noteikumus, kuros no-
teikta saistošo noteikumu publi-
cēšanas vieta, publicē oficiālajā 
izdevumā «Latvijas Vēstnesis». [..]» 
Dome apstiprināja Iecavas nova-
da domes saistošos noteikumus 
Nr. 17, kuri nosaka, ka Iecavas 
novada pašvaldības turpmāk iz-
dodamo saistošo noteikumu pub-
licēšanas vieta ir Iecavas novada 
pašvaldības laikraksts «Iecavas Zi-
ņas», reģistrēts 07.02.1995. Masu 
informācijas līdzekļu reģistrā ar  
Nr. 000701661. 

Notika diskusijas par darba 
grupas izveidi.

Pēc pagājušās Finanšu komi-
tejas sēdes, kurā izskatīja Iecavas 
internātpamatskolas direktores 
iesniegumu par papildu finansē-
juma piešķiršanu no pašvaldības 
budžeta nākamā gada pirmajiem 
astoņiem mēnešiem, tika nolemts 
organizēt darba grupu, lai izvēr-
tētu izglītības iestādes turpmāko 
attīstību. Dome ir saņēmusi arī 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
(IZM) vēstuli, kurā lūgts izvērtēt 
pašvaldības teritorijā esošo inter-
nātskolu perspektīvas un sniegt 
atbildi līdz 21. decembrim. IZM 
aptauja saistīta ar valsts uzstādī-
jumu par iekļaujošo izglītību un 
internātskolu audzēkņu integrāci-
ju vispārizglītojošajās skolās.

Pašvaldības Izglītības nodaļas 
vadītāja Vija Ieleja norādīja, ka 
jāizvērtē visu Iecavas novada teri-
torijā esošo izglītības iestāžu aktu-
alitāte, finanšu un cilvēkresursi, 
lai iegūtu objektīvu situācijas vēr-
tējumu. Iecavas internātpamat-
skolas direktore Aija Semjonova 
skaidroja, ka valsts vēlas pārvei-
dot internātskolas par skolām ar 
internātu, tādējādi uzsverot so-
ciālo funkciju un pārliekot rūpes 
par šo izglītības iestāžu uzturēša-
nu uz pašvaldību pleciem. Depu-
tāti plaši debatēja, līdz vienojās, 
ka vispirms tiks sagatavota atbil-
de IZM konkrēti par Iecavas inter-
nātpamatskolu un līdz nākamajai 
domes sēdei tiks formulēti darba 
uzdevumi, lai varētu izveidot dar-
ba grupu, kas izvērtēs turpmāko 
izglītības jomas attīstību pašval-
dībā. 
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Anta Kļaveniece

Valsts izaugsmi saredz tautsaimniecības attīstībā
Par  
SIA «Iecav-
nieks&Co» 
ražoto 
produktu 
vērtīgajām 
īpašībām 
viesiem 
pastāstīja 
ražošanas 
vadītāja 
Sanita 
Celitane. 

Par uz-
ņēmēj-

darbības 
aktuali-

tātēm 
informē-
ja LTRK 

valdes 
priekš-

sēdētājs 
Jānis 

Endziņš.

Konkurence nepieciešama
Nespēju vienaldzīgi noklau-

sīties un noskatīties, kā norit 
«Bauskas Dzīves» cīņa pret laik-
rakstu «Iecavas Ziņas», tāpēc gri-
bu izteikt savu viedokli un vēlētos 
zināt arī pārējo laikraksta lasītāju 
domas.

Līdz šim esmu bijis pastāvīgs 
«Bauskas Dzīves» abonents. Atce-
ros, ka kādreiz pat «Bauskas Dzī-

2. decembrī uzņēmumā 
SIA «Iecavnieks&Co» notika 
Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras (LTRK) 
Rietumzemgales padomes sēde. 

Pirms ķerties pie darba kārtī-
bas jautājumiem, sēdes dalībnieki, 
kuru vidū bija arī Iecavas novada 
uzņēmuma «Spals» vadītājs Jānis 
Nudiens un pašvaldības pārstāv-
ji Jānis Pelsis un Sintija Kalēja,  
iepazinās ar ražošanas proce-
su gan eļļas ražotnē SIA «Iecav- 
nieks&Co», gan kaimiņos esošajā 
SIA «Linum Color» lineļļas krāsvie-
lu ražotnē «Paint Eco».

Vairums sanāksmes dalībnie-
ku atzina, ka abas dabisko pro-
duktu ražotnes viņiem ir patīkams 
atklājums. Pat kaimiņu novadu 
pārstāvji īsti nezināja, cik vērtīgi 
produkti top Iecavā, tāpēc, ieinte-
resēti par ekoloģiskajām krāsvie-
lām, rūpīgi iztaujāja tehnoloģi Ainu 
Savicku. Savukārt ekskursiju pa 
SIA «Iecavnieks&Co» eļļas ražotni 
vadīja direktore Zane Putāne, bet 
par uzņēmumā ražoto produktu 
vērtīgajām īpašībām viesiem pa-
stāstīja ražošanas vadītāja Sanita 
Celitane. 

Pēc iepazīšanās ar uzņēmu-
miem LTRK valdes priekšsēdētājs 
Jānis Endziņš sniedza informā-
ciju par uzņēmējdarbības aktu-
alitātēm, pirms tam atgādinot, ka 
LTRK sēdes ir atklātas, tādēļ tajās 
var piedalīties visi interesenti. Sē-
des parasti tiek organizētas citviet, 
izvēloties novadus, kur ir kāda ra-
žotne, lai uzņēmēji varētu cits citu 
iepazīt.

Tā kā LTRK ar saviem priekšli-
kumiem piedalās valsts budžeta iz-
strādē, J. Endziņš informēja par to, 
kuri no ieteikumiem ņemti vērā un 
kuri ne. Par problēmu viņš uzska-
ta naudas aizņemšanos, ko valsts 
dara katru gadu, kopējo parāda 
summu arvien pieaudzējot: «Katru 
gadu valstij parāda procentos vien 
nākas atdot 300 miljonus. Uzska-
tu, ka tas ir neadekvāts slogs, kas 
bremzē valsts izaugsmi.» Tāpat 
pretrunā ilgtspējīgai attīstībai esot 

valdības vēlme «izžmiegt no redza-
mā biznesa vēl vairāk, jo ēnu dar-
boņiem pieķerties ir grūti». J. En-
dziņš uzskata, ka budžeta ieņēmu-
mus vajadzētu palielināt, sekmējot 
tautsaimniecības izaugsmi. Labs 
piemērs esot Igaunija, kur iedzī-
votāju mazāk, nodokļi zemāki, bet 
nodokļus iekasē vairāk. 

Taču esot panāktas arī pozitī-
vas lietas: mikrouzņēmuma no-
dokļa likmes izmaiņas atceltas uz 
gadu, un arī nākamgad tas sagla-
bāsies 9% apmērā no apgrozījuma; 
nepieaugs maksa par elektrību, jo 
obligātās iepirkumu komponentes 
pieauguma ierobežošanai tiks no-
virzītas AS «Latvenergo» ikgadējās 
dividendes; panākta vienošanās 
par jaunas dialoga platformas iz-
veidi – sociālo un sadarbības part-
neru tikšanos ar premjerministri 
plānots organizēt reizi mēnesī, lai 
diskutētu par tautsaimniecības iz-
augsmi. 

J. Endziņš sēdes dalībniekus 
informēja par LTRK aktivitātēm 
eksporta veicināšanā. Uzbekistā-
nas galvaspilsētā Taškentā nesen 
atvērta LTRK pārstāvniecība, lai 
dotu jaunas eksporta iespējas Lat-
vijas uzņēmējiem apgūt jaunu tir-
gu. Jau panākta vienošanās ar lie-
lākajām vietējo veikalu ķēdēm par 
Latvijas ražotās pārtikas un sadzī-
ves produktu importu un izplatīša-
nu. Noslēgts sadarbības līgums ar 
Maskavas un Igaunijas Tirdzniecī-
bas kamerām. Valdība apsolījusi 
finansiālu atbalstu LTRK dalībai 
Kazahstānas EXPO, kas norisinā-
sies 2017. gada vasarā.  

Par pašvaldību sadarbību ar 
uzņēmējiem sēdes dalībniekiem 
pastāstīja Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis un 
Bauskas novada domes priekšsē-
dētājs Raitis Ābelnieks. Sēdes no-
slēgumā LTRK dalībnieki apsprie-
da dažādus jautājumus.

Jautāts par ieguvumiem pasā-
kuma laikā, Jānis Nudiens atzina, 
ka bijis patīkami iepazīt pašmāju 
uzņēmumus. To ražoto produkci-
ju viņš iepazinis ar veikalu starp-
niecību, taču ražotnēs bijis pirmo 
reizi un ar neviltotu interesi visu 
apskatījis. «Arī sēdes sarunu daļa 
bija gana saistoša. Pozitīvi vērtē-
ju LTRK jauno vadītāju Jāni En-
dziņu. Agrāk biju interesējies par 
LTKR darbību, taču īsti nesapratu, 
kāpēc manam uzņēmumam ka-
merā būtu jāiestājas, jo tur dzīvo-
jās pārsvarā lielie uzņēmumi, lai 
pārstāvētu savas intereses. Tagad 
izskatās, ka domāšana ir mainī-
jusies. Vēl tikšos, parunāšos, pa-
domāšu, vai ir nepieciešams kļūt 
par kameras biedru, jo ir jāsaprot, 
ko no tā var saņemt pretī. Pašlaik 
uzņēmums nav iesaistījies nevienā 
reģistrētā organizācijā, vien uztu-
ram labas attiecības ar nozares ko-
lēģiem,» tā J. Nudiens. 

SIA «Spals» ir moderns mēbe-
ļu ražošanas uzņēmums Iecavas 
novada Ratniekos. «Spala» pamat-
produkcija ir mēbeles, bet atse-
višķā ražotnē tiek izgatavotas arī 
iekšdurvis un moduļu starpsienas. 
Attīstības plānošana un regulāras 
investīcijas tehnoloģijās ļauj apgal-
vot, ka Ratniekos darbojas viens 
no ražīgākajiem un modernāk ap-
rīkotajiem mēbeļu ražošanas uzņē-
mumiem mūsu reģionā.

Latvijas Tirdzniecības un rūp-
niecības kamera ir brīvprātīga, 
politiski neitrāla biedrība, kurā 
apvienojušies visu Latvijas reģio-
nu un tautsaimniecības nozaru 
mikro, mazie, vidējie un lielie uz-
ņēmumi. Pēc biedru skaita LTRK 
ir lielākā uzņēmēju nevalstiskā or-
ganizācija, kura apvieno 1 367 uz- 
ņēmumus, 47 nozaru asociācijas, 
9 pilsētu uzņēmēju klubus un  
11 citas uzņēmēju apvienības. 
LTRK pārstāv uzņēmēju intereses 
valsts un pašvaldību institūcijās, 
kā arī sniedz pakalpojumus, lai 
Latvijā būtu izcili uzņēmumi izcilā 
uzņēmējdarbības vidē. LTRK dar-
bojas trīs jomās: uzņēmējdarbības 
vide, uzņēmumu konkurētspēja 
un eksports. 

Viedoklis : : :

ve» rīkoja izbraukumus, lai tiktos 
ar lasītājiem, arī Iecavā ir biju-
ši. Parasti, sākoties abonēšanas 
kampaņai, raksti laikrakstā kļūst 
interesantāki, bet gandrīz vai visu 
gadu laikrakstā nav, ko lasīt, jo 
galvenā tēma ir skola un sports, 
jā - arī vēl suņi un kaķi... Vai tad 
visos četros novados nenotiek ne-
kāda ražošana? Netiek risinātas 

tautsaimniecības problēmas, kā-
das pastāv lauksaimniecībā zem-
niekiem, firmām, kas ražo pro-
dukciju vai sniedz pakalpojumus, 
nodarbinātības jautājumi, kā arī 
invalīdu, veco un vientuļo cilvēku 
sociālās aprūpes un daudzi citi 
jautājumi.

Es to saprotu tā, ka «Bauskas 
Dzīves» abonentu skaits ar katru 

gadu samazinās izdevuma zemās 
kvalitātes rezultātā, tāpēc kā slī-
cējs ķeras pie salmiņa un konku-
rences dēļ tiek izvērsta cīņa pret 
laikrakstu «Iecavas Ziņas». 

Šo kritisko rakstu neadresēju 
laikrakstam «Bauskas Dzīve», jo 
esmu pārliecināts, ka to laikraks-
tā nepublicēs.

      Ar cieņu, P.V.
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1.-4. klašu grupā aktīvākā bija Iecavas vidusskolas  
2.a klase (audzinātāja Anita Lauciņa) - lasīja 13 bērnu. 

Uzņēmumu stendus vērtē komisijas pārstāves no «Swedbank».

Interesenti varēja iegādāties 
radoši noformētus sienas pulkste-
ņus, dažādus koka izstrādājumus, 
aksesuārus, interjera priekšme-

1.lpp. tus, apsveikuma kartītes un daudz 
ko citu. Ziemassvētku tirdziņa 
apmeklējums ļāva ne tikai pārlie-
cināties par skolēnu izdomu, bet 
arī iegādāties oriģinālas dāvaniņas 
gaidāmajiem svētkiem. 

Ludmila Šteinberga
Iecavas novada bērnu 
bibliotēkas vadītāja

Šogad ekspertu skaits tuvojas 120

15. gadu Latvijā veiksmīgi 
darbojas lasīšanas veicināšanas 
programma «Bērnu, jauniešu, 
vecāku žūrija». 

Tā ir Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas Bērnu literatūras cen-
tra iniciatīva, kura iesaista par 
aktīviem lasītājiem un grāmatu 
vērtētājiem tūkstošiem bērnu, 
jauniešu un no 2012. gada arī 
pieaugušos.

2014. gadā tie bija vairāk 
nekā 18300 lasītāju 700 biblio-
tēkās un skolās. Iecavas Bērnu 
bibliotēka programmā piedalās 
jau 14. gadu. 

Prieks, ka ar katru gadu 
programmas dalībnieku skaits 
palielinās; vēl lielāks prieks par 
to, ka vecāki arī iesaistās prog-
rammā un lasa kopā ar bēr-
niem. Šogad ekspertu skaits tu-
vojas 120.

Pavasarī par pašvaldības lī-
dzekļiem tika iegādāta jaunāko, 
interesantāko bērnu un jaunie-
šu grāmatu kolekcija. No jūnija 

līdz decembrim dalībnieki pie-
dalījās dažādās aktivitātēs: la-
sīja savas vecumgrupas sešas 
grāmatas, iesaistījās pārrunās, 
diskusijās, viedokļu apmaiņā, 
ilustrēšanā un grāmatu novēr-
tējumā.

Tāpat kā iepriekšējos ga-
dus, pastāv elektroniskā anke-
ta. Pašlaik to aizpilda ikviens 
programmas dalībnieks par, vi-
ņaprāt, interesantāko grāmatu. 
Tas atvieglo žūrijas rezultātu 
apkopošanu un piesaista bēr-
nus, kuriem patīk datori. Anke-
tas nonāks LNB Bērnu literatū-
ras centrā, kur tiks saskaitītas, 
izanalizētas un tiks izveidots 
tops par populārākajām grāma-
tām.

Pateicoties pašvaldības at-
balstam, Bērnu bibliotēkas žū-
rijas eksperti par paveikto tika 
apbalvoti ar braucienu uz kino-
teātri «Multikino» Rīgā. 

1.-4. klašu bērni noskatījās 
animācijas filmu «Hotelis Tran-
silvānija 2», savukārt 5.-9. kla-
šu skolēni - «Mazo princi».

Visi lasītāji dāvanā saņems 
košus atstarotājus ar lukturīti 

un uzrakstu «Lasi un kļūsti re-
dzams!», ko sarūpējis lasīšanas 
veicināšanas programmas orga-
nizētājs – LNB Bērnu literatūras 
centrs.

Bērnu bibliotēkas žūrijas ek-
sperti un bibliotekāres sirsnīgi 

pateicas Iecavas novada pašval-
dībai par noslēguma pasākumu 
un aktivitāšu finansiālo atbal-
stu, kā arī šoferītim Andrejam 
Rundzem par drošu, tīkamu 
braucienu un laipno apkalpoša-
nu. 

Tirdziņa dalībnieku veikumu 
vērtēja žūrija, nosakot labākos uz-
ņēmumus vairākās nominācijās, 
kā arī dāvinot jaunajiem uzņēmē-
jiem savas simpātiju balvas. Vēr-
tēšanas komisijā darbojās «Swed-
bank» Bauskas filiāles vadītāja Ine-
se Ūdrēna, uzņēmuma «Hansgrohe 
SE un Zehnder GmbH» Latvijas 
pārstāvniecības vadītājs Mārtiņš 
Ķurbe, SIA «Bea» valdes loceklis 
Ainars Mediņš, SIA «Kamilli» direk-
tore Natālija Kartiševa, SIA «Paint 
Eco» eksporta menedžere Ilze Hof-
mane, SIA «Iecavnieks&Co» ražo-
šanas vadītāja Sanita Celitane, 
veikala-darbnīcas «Ciku-Cakas» 
vadītāja Vineta Lamberte un floris-
te Agnese Zariņa, LR Uzņēmumu 
reģistra galvenā valsts notāra viet-
nieks Sandis Karelis un laikraksta 
«Iecavas Ziņas» pārstāve Anta Kļa-
veniece.

Nominācijā «Labākais stends» 
visaugstāko vērtējumu ieguva Ieca-
vas vidusskolas SMU «LilaCards», 
kas ražo apsveikuma kartītes,  
ielūgumus un dāvanu aploks-
nes. Nominācijā «Videi draudzīgs 

produkts» laurus plūca Bauskas  
SMU «A-Z-K», kas ražo koka spēles 
loģikas attīstībai un pirkstu veik-
lībai. Nominācijā «Inovatīvs pro-
dukts» uzvarēja Iecavas vidussko-
las SMU «Pufiki», kas ražo sēžam-
pufus no PET pudelēm, savukārt 
šīs pašas skolas SMU «Finetime», 
kas ražo dekoratīvus sienas pulk-
steņus un dizaina priekšmetus, 
ieguva visaugstāko vērtējumu no-
minācijā «Kvalitatīvs produkts». 

Nominācijā «Labākā reklā-
ma» uzvarēja Rīgas SMU «Framed 
Lights», kas ražo kanvas gleznas 
ar gaismas elementiem. Nomināci-
jā «Labākā pārdošanas komanda» 
visaugstāk tika novērtēta Bauskas 
SMU «Pārsteigums Tev!», kas pir-
cējiem piedāvā tamborētus atslēgu 
piekariņus.  

Svētkiem tuvojoties, 12. de-
cembrī, modes un izklaides cen-
trā «Rīga Plaza» notiks ikgadējais 
Vislatvijas Skolēnu mācību uzņē-
mumu (SMU) Ziemassvētku gada-
tirgus, kopumā pulcējot labākos  
76 vidusskolas un 51 pamatskolas 
SMU no visas Latvijas, tostarp arī 
piecus SMU no Iecavas vidussko-
las: «LilaCards», «Finetime», «Pufi-
ki» un «Freedom», kuri startēs vi-
dusskolas grupā, kā arī pamatsko-
las SMU «Raibie kociņi». 

Pasākumu organizē «Junior 
Achievement Latvija» sadarbībā ar 
ilggadējo partneri «Swedbank». 

Mācību uzņēmumi pārsteidz 
ar daudzveidīgu piedāvājumu
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11. decembrī iecavniece  
Sofija Mazure svin savu 
95. dzimšanas dienu. 

«Dzīvoju, jo kustos,» teic gavil-
niece, kas savos cienījamos gados 
sanes malku, saskalda iekuram 
skaliņus, bet vasarā rušinās pa 
savu puķu dobi. «Dārzā man ir 
savs stūrītis, kur aug dālijas un 
visādas puķītes. Priecājos, kad 
arvien kaut kas jauns uzzied. Ne-
esmu pieradusi sēdēt, rokas klēpī 
salikusi.»

Dzīve gan nav bijusi tikai zie-
doša; piedzīvotas arī grūtības un 
skumji brīži. «Kad pārdomāju savu 
dzīvi, reizēm uznāk raudiens,» ne-
slēpj Sofija. Kad meitenei bija tikai 
divi gadi, vēl dzīvojot Preiļu rajona 
Aizupiešu sādžā, nomiris Sofijas 
tēvs, atstājot piecu bērnu ģimeni 
bez apgādnieka. Gribējis nopirkt 
zemi, lai bērni nepaliek ubagos, 
bet, braukādams apkārt, saauk-
stējies un 33 gadu vecumā no-
miris. Bērnībā jau no agra vecu-
ma Sofija astoņas vasaras gājusi 
ganos pie saimniekiem. Septiņus 
gadus vecajai meitenei sasolīts, 
ka nopirks jaunu kleitiņu, ka pie 
saimniekiem būs āboli un medus, 
tāpēc viņa apņēmīgi devusies dar-
ba gaitās, lai gan pie solītajiem 
labumiem tā arī nav tikusi. Skolā 
Sofija gājusi vien četras ziemas, 
jo bija jāstrādā. Toties tur bijusi 
skolotājas mīlule. Meitenei labi 
padevusies matemātika un visda-
žādākie rokdarbi, kas vēlāk dzīvē 
lieti noderējuši. 

Jaunībā Sofija iepazinās ar 
savu sirdsdraugu Jāzepu. Uz-
plauka mīlestība, taču sākās karš 
un jaunajam puisim bija jādodas 
frontē. Sofijai piedzima meitiņa, 
bet divu gadu vecumā mazulīte sa-
slima un nomira. Arī sirdsdraugs 

no kara nepārnāca, un Sofija pat 
nezina viņa kapa vietu. Vien Jāze-
pa rakstītās vēstules Sofija jopro-
jām glabā ar lielu mīlestību - tās 
ievīstītas skaistā, speciāli izšūtā 
spilventiņā. «Kad nomiršu, gribu, 
lai tās ieliek man līdzi zārkā.»

Pēc kara, mukdama no ie-
stāšanās kolhozā, Sofija devās 
uz Rīgu. Strādāja TEC celtniecī- 
bā – jauca javu, ar spaiņiem stiepa 
to celtniekiem, par smago darbu 
saņemdama tikai kapeikas. «Pēc 
darba knapi dzīvas vilkāmies uz 
mājām,» grūtos darba apstākļus 
atceras jubilāre. Lai varētu izdzī-
vot, brīvdienās braukusi pie radi-
nieces kaut ko uzšūt, lai pārdotu. 
Liktenīga izrādījusies kāda ciemo-

Abām ar māsu dāvāts garš mūžs

šanās Liepājā, kur Sofija satikusi 
savu nākamo vīru Jāni. Ātri vien 
abi nolēmuši precēties. «Apprecē-
jāmies bez mīlestības, bet kopā 
nodzīvojām garu mūžu. Pirmajā 
tikšanās reizē jutu, ka Jānim pa-
tīku, tāpēc piedāvāju precēties, 
sakot, ka sliktāk par nāvi jau ne-
būs,» stāsta sirmā kundze. 

Pēc kāzām abi dzīvoja Liepājā, 
uzcēla mājiņu un iekopa dārzu, 
bet 1966. gadā pārcēlās uz dzīvi 
Iecavā, jo te dzīvoja Sofijas brālis. 
Pavasarī nopirka jaunbūvi, bet 
Ziemassvētkus jau svinēja jau-
najā mājā. Vēlāk pašu spēkiem 
uzbūvēja arī saimniecības ēku, 
pagrabu un aku, kas kalpo vēl 
šobaltdien. Jubilāres darba gai-

tas ritēja maizes ceptuvē, bet vēlāk 
konditorejas cehā. No darba Sofija 
nekad nav baidījusies. Kad vaja-
dzējis palīdzēt, kāpusi pat uz mā-
jas jumta. Kaimiņš vien noteicis, 
ka tik traku sievišķi nav redzējis.   

Tagad Sofija dzīvo radinieku 
ģimenē, jo viņas Jānis jau miris 
un bērnu abiem nebija. «Vecāki 
nomira agri, abi brāļi un māsa arī 
ir miruši. Toties mums ar māsu 
Broņislavu dāvāts garš mūžs. Viņa 
pērn nomira 96 gadu vecumā, un 
arī man jau 95.» Sofija teic, ka visu 
mūžu viņu sargājis mātes gars, 
jo ik brīdi jutusi viņas klātbūtni. 
Pirms nāves asarām acīs māte sa-
cījusi: «Es nomiršu, bet tevi vien-
mēr sargāšu.» 

Kopā ar brāli Antonu kara laikā.

Anta Kļaveniece no jubilāres albuma
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Sporta ziņas

2. decembrī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensību telpās  
B grupai 1. posms.

Kopvērtējumā pēc 1. posma - zēni/meitenes:
1. vieta – Roberts Mašiņenkovs (9 punkti)/Enia Tīna Šusta (7 punkti)
2. vieta – Rūdis Pēteris Lasmanis (10 punkti)/Amanda Gromova  

(11 punkti)
3. vieta – Gustavs Riekstiņš (18,5 punkti) / Beatrise Plukasa  

(13 punkti)
4. vieta – Krists Kristofers Barovskis (22 punkti)/
5. vieta – Sandis Šaškovs (23 punkti)/
6. vieta - Artūrs Šteinbergs (24,5 punkti)/ 

Latvijas basketbola līgas 3. divīzija: astoto uzvaru šajā sezonā  
BK Dartija izcīnīja 2. decembrī Rīgā. 

Spēles laukuma saimniekiem - BJBS Rīga/Rīdzene basketbolistiem - 
cīņas sākums izdevās ļoti labs – cik metienu, tik iekšā. Otrajā ceturtdaļā 
viesi atpalika pat ar 13 punktu starpību. Taču Dartija pamainīja 
sadarbību aizsardzībā, un mājiniekiem sākās problēmas. Gala rezultāts 
patīkams iecavniekiem - 75:92 (30:21; 11:21; 21:26; 13:24).

«Rīgas jaunieši ir atlētiski, ātrāki par mūsu garajiem spēlētājiem, un 
spēles sākuma daļā pretinieki mums lika panervozēt,» atzīst BK Dartija 
galvenais treneris Voldemārs Pārums. «Kad sākām segt zonu, pavērsām 
spēles gaitu savā labā un labi nospēlējām kā komanda, par to liecina arī 
mūsu 30 rezultatīvās piespēles.»

Treneris uzteic Ģirtu Hauku, kurš šoreiz izcēlās gan ar metienu 
precizitāti, gan sportisku agresivitāti komandas uzbrukumos (soda 
metieni – 9/12; 33 punkti, 8 atlēkušās bumbas, 3 rezultatīvas piespēles, 
efektivitātes koeficients 36. Rezultatīvākie bija arī Gundars Brička (18 p,  
6 ab, 3 rp, ef 17) un Kristaps Vereščagins (10 p, 9 rp, ef 14).

7. decembrī BK Dartija spēlēja Jaunpilī. Diemžēl laukuma saimnieki 
izrādījās pārāki ar rezultātu 73:66 (13:10; 21:16; 23:25; 16:15).

Mājinieki spēlēja agresīvāk, un Dartija šim spēles stilam pakļāvās. 
Nebūdami savā optimālajā sastāvā, iecavnieki darbojās nestabili, turklāt 
ar diezgan zemu metienu precizitāti. Dartija izmeta par 16 metieniem 
vairāk nekā BK Jaunpils, taču rezultāts nebija iepriecinošs.

«Pietrūka maiņu,» secina iecavnieku galvenais treneris. «Tie, kas nāca 
uz maiņu pamatsastāvam, nebija līdzvērtīgi aizstājēji. Spēlē nepiedalījās 
Gatis Justovičs un Kristaps Vereščagins, pietrūka saspēles vadītāja. 
Rolands Vereščagins laukumā pavadīja gandrīz 33 minūtes, pēc 
iepriekšējā ilgā pārtraukuma tas viņam pagaidām ir par daudz.»

Šoreiz rezultatīvākie spēlētāji Iecavas novada komandā bija G. Brička 
(17 p, 4 ab, ef 16), Ģ. Hauks (11 p, 9 ab, ef 4), R. Vereščagins (11 p, 3 ab, 
3 rp, ef 4) un Juris Zakenfelds (10 p, 9 ab, ef 19). 

10. decembra vakarā sporta namā «Dartija» spēle pret OC Limbaži-2.

Treneru Voldemāra Pāruma un Viļņa Gailuma audzēkņi 
aizvadījuši kārtējās spēles VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 
2. divīzijas Rietumu grupā.

3. decembrī Iecavā
Iecava/Vecumnieki – BS Ķeizars/VEF2
U-14 71:42 (M. Sisenis, E. Geks pa 16, V. Berlinskis 15,  

L. Skrastiņš 13)
5. decembrī Iecavā
Iecava/Vecumnieki – Liepāja 2
U–16 92:48 (Ē. Naumenko 37, Māris Eņģelis 16, T. Janeks 14,  

M.  Zvibulis 12, L. Dūra 11)
U–19 58:98 (G.P lukass 17, H. Meļķis 12, A. Sidorenkovs 10)
6. decembrī Saldū
Saldus - Iecava/Vecumnieki
U–16 75:73 (Ē. Naumenko 26, Māris Eņģelis 18)
U-14 75:62 (L. Skrastiņš 24, M. Sisenis 16)
Kuldīgā Kuldīga - Iecava/Vecumnieki
U–16 61:90 (Ē. Naumenko 46, L. Dūra 14, T. Janeks 13,  

Māris Eņģelis 12)
U–19 66:81 (Ē. Naumenko 20, H. Meļķis 16, A. Sidorenkovs 11)
U-14 74:54 (M. Sisenis 18, V. Berlinskis un L. Skrastiņš pa 16)
7. decembrī U-12 vecuma grupas mini spēles Misā
Iecava/Vecumnieki – I. Miglinieka sporta skola /Ikšķile/
20:52 (D. Griba 8)
Iecava/Vecumnieki – I.Miglinieka sporta skola /Salaspils/
39:43 (H. Pļaviņš 10, D. Griba 10). 

Beata Logina

Aizsaulē aizgājuši
Konrads Salietis (27.06.1938. - 02.12.2015.)
Zelma Kļaveniece (20.02.1926. - 03.12.2015.)
Nadežda Dmitrijeva (06.10.1921. - 03.12.2015.)
Vilma Kopmane (18.05.1930. - 03.12.2015.)
Roberts Dvinskis (19.03.1933. - 04.12.2015.)

 Tālu, tālu saule tek,
 Vēl tālāk māmulīte.
 Klusa paliek māja, sēta,
 Klusa mātes istabiņa. /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām dziļu līdzjūtību Vēsmai Indriķei, 
 no mātes uz mūžu atvadoties.

Ozolu ielas 5 iedzīvotāji

 Nav tādu vārdu, ar ko izsmelt bēdas
 No sirdīm, kas sāpēm pielijušas… /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sandrai Kadiševskai,  
 māti mūžībā aizvadot.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

Līdzjūtības

IECAVAS NOVADA 21. ATKLĀTAIS 
BASKETBOLA ČEMPIONĀTS 

12. decembrī plkst. 12:00 Vecumnieku novads - ZAMS
                     plkst. 13:00 AC Kluburi - Blacksports
                     plkst. 14:00 Ozolu 15 - Radex juniors
                     plkst. 15:00 RMC/Radex - Misa Radex
15. decembrī plkst. 20:00 Blacksports - Ozolu 15
                     plkst. 21:00 Vecumnieku novads - AC Kluburi
18. decembrī plkst. 20:00 ZAMS - Misa Radex
                     plkst. 21:00 Radex juniors - RMC/Radex

LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA: 
 17. decembrī plkst. 20:30 BK Dartija - BJBS Rīga/Pārdaugava.

Sporta namā

Novada basketbola 
čempionātam pieteikušās 
astoņas komandas

3. decembrī sporta namā 
«Dartija» notika Iecavas 
novada 21. atklātā basketbola 
čempionāta dalībnieku 
sanāksme.

Čempionāta galvenais ties-
nesis Voldemārs Pārums infor-
mē, ka saņemti astoņu koman-
du pieteikumi. Vēlmi piedalīties 
turnīrā apliecinājuši basketbo-
listi no Vecumnieku novada,  
AC Kluburi, Ozolu 15, RMC/Ra-
dex (bijusī komanda DzKS), Misa 
Radex, Radex juniors, Black- 

sports un ZAMS.  Ja vēl kāda 
komanda plāno iesaistīties cīņā 
par Iecavas novada basketbola 
čempionāta godalgām, pieteik-
ties bija iespējams līdz 9. decem-
brim.

Taču, ja dalībnieku skaits 
nemainīsies, kā noteikts čem-
pionāta nolikumā, komandas 
vispirms izspēlēs katra ar katru 
un pēc tam sekos izslēgšanas 
spēles.

Komandu pārstāvju sanāk-
smē panākta vienošanās, ka 
čempionāta pirmās spēles risi-
nāsies sestdien, 12. decembrī. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

14. decembrī no plkst. 10 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 
apmeklētājus pieņems arhitekte  

DACE PUTNA.

Pārdod : : :

Vēlas īrēt : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Darbdienās no plkst. 10:00 
līdz 17:00 apskatāma 

mākslinieku darbnīcas 
«PūRA LĀDE» 

STUDIJAS DALĪBNIEKU 
DARBU IZSTĀDE.
Noslēdzot izstādi,  

21. decembrī plkst. 17:00, 
tikšanās ar darbu autoriem.

19. decembrī plkst. 17:00 
KONCERTPROGRAMMA 

«ZIEMAS SIRDS».  
Skanēs skaistākās latviešu un 
ārzemju autoru dziesmas, kā 

arī Nika Matvejeva 
oriģināldziesmas. 

Instrumentālās grupas 
pavadīti, tās izdziedās 

pazīstamie mūziķi: 
Atis Auzāns, Elizabete 

Zagorska un Jānis Lemežis.
Biļetes cena - 5 eiro; 
iepriekšpārdošana 

kultūras namā.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
aicina uz VECĀKU SARUNU 

par tēmu «Bērna un pusaudža 
seksualitātes jautājumi.  

Vai un ko runāt?»
16. decembrī plkst.18:00 

kluba biroja telpās 
Iecavas kultūras namā.

Apsveikums : : :
/Ārija Elksne/
Mans prieks ir manas puķes -
Tāds kluss un vienkāršs prieks,
Caur to man krietni vieglāk
Šo dzīvi dzīvot tiek.
              
Mīļi sveicieni un veselības vēlējumi 
SOFIJAI MAZUREI 95. dzimšanas dienā! 
     Anita

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Pārdod būvmateriālus par 
akcijas cenām! Tālr. 27157015.

Vēlas īrēt istabu vai vienistabas 
dzīvokli Iecavā. Tālr. 20353769.

SIA «Jaunpagasts plus»  
(reģ. Nr. 40003356850) Iecavas 
spirta rūpnīca piedāvā darbu 
atslēdzniekam un celtniekam. 
Tālr. 28355439.
 

Vidusskolā 
Folkloras kopas «Tarkšķi»
Ziemassvētku koncerts 

16. decembrī  
plkst. 19:00.

Iecavas novada pašvaldības 
iestāde Iecavas novada 

Sociālais dienests
INFORMĒ:

pacientiem, kam 
nepieciešams doties uz 

DIALīZES CENTRU, 
iespējams bez maksas 
izmantot specializēto 

transportu. 
Transports pieejams 

katru nedēļu 
pirmdienās un otrdienās. 

Interesēties pa tālr. 29150370 
(Zigmārs Rācenis).


